МУ1-1ИЦИПАЛДЫГ РАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЕЦ!

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын
ДОКТААЛЫ

от 2020 года

О внесении изменений в постановление администрации Улуг-Хемского
кожууна от 22.07.2019г. № 306 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги (выплаты) мер
социальной поддержки гражданам для оплаты жилья и коммунальных

услуг, выделяемых за счет средств федерального бюджета»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003г. №13ПФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-3
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
на основании постановления Правительства Российской Федерации от
10.02.2020г. № 114 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации в части предоставления сведений об инвалидности и
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации», с целью приведения в соответствие с федеральным
законодательством административного регламента предоставления
муниципальной услуги (выплаты) мер социальной поддержки гражданам для
оплаты жилья и коммунальных услуг, администрация Улуг Хемского
кожууна, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент Управления труда и
социального развития Улуг-Хемского кожууна Республики Тыва по
предоставлению муниципальной услуги (выплаты) мер социальной
поддержки гражданам для оплаты жилья и коммунальных услуг, выделяемых
за счет средств федерального бюджета, утвержденный постановлением
администрации муниципального района «Улуг-Хемского кожууна
Республики Тыва» от 22 июля 2019 года № 306, следующие изменения:

1.1. Дополнить в подраздел 2.5. «Перечень нормативных правовых
актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением
муниципальной услуги», на основании Постановления Правительства
Российской Федерации № 114 от 10.02.2020г. «О внесении изменении в
некоторые акты Правительства Российской Федерации в части

предоставления сведений об инвалидности и признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации».

1.2. В подраздел 2.6. «Исчерпывающий перечень документов,
необходимых в соответствии с законодательным или иными нормативными
правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, а также
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для
предоставления муниципальных услуг, подлежащих представлению
заявителем, слова «справка МСЭ» исключить; дополнить пунктом
следующего содержания:

Орган социальной защиты населения в течение 5 рабочих дней со дня
подачи в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка заявления
запрашивает в порядке межведомственного электронного взаимодействия в
Пенсионном фонде Российской Федерации сведения, подтверждающие факт
установления инвалидности.

Межведомственный запрос направляется органом социальной защиты
населения в форме электронного документа с использованием единой
системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых
к ней региональных систем межведомственного электронного
взаимодействия.

Гражданин, признанный инвалидом вследствие поствакцинального
осложнения, вправе по собственной инициативе представить качестве
сведений, подтверждающих факт установления инвалидности, справку,
подтверждающую факт установления инвалидности (выписку из акта
освидетельствования гражданина, признанного инвалидом), выдаваемую
федеральным государственным учреждением медико-социальной
экспертизы.

2. Настоящее постановление разместить на официальном^ сайте
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (http://ulughem.rtyva.ru/), опубликовать в газете «Улуг-Хем».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления труда и социального развития Улуг-Хемского
кожууна Даваа Ч.Н.

Председатель
администрации кожууна: Р.Н. Наважап

••

2

http://ulughem.rtyva.ru/